
____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rr e Kavajës, Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr. / Prot. Tiranë, më _____/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

[Data]__.10.2018

Për: “OES Distrimed sh.p.k me NIPT K31520054N, Adresa: Blv. Bajram Curri, Pallati
Kastrati –Tiranë.

* * *

Procedura e prokurimit: “Blerje materiale të implantueshme për shërbimin e
Hemodinamikës së QSUT, SU “Shefqet Ndroqi” dhe Spitalit Rajonal Shkodër” -
Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të
përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)”, i ndarë në lote :

 Lot 1. “Blerje katetere koronare diagnostike” me fond limit total për njësi 98,788 lekë pa
TVSH

 Lot. 2 “Blerje set per pergatitjen per koronarografine angioplastike” me fond limit total
për njësi 566,863 lekë pa TVSH

 Lot. 3 “Blerje ballona, kateter guide dhe gida angioplastike” me fond limit total për njësi
614,730 lekë pa TVSH

 Lot. 4 “Blerje drug eluting balloon catheter-kateter ballon i medikuar” me fond limit
total për njësi 2,522,540 lekë pa TVSH

 Lot. 5 “Blerje stenta te pamedikuara” me fond limit total për njësi 292,400 lekë pa
TVSH

 Lot. 6 “Blerje coronary stent graft system - graft stente koronare” me fond limit total për
njësi 5,086,000 lekë pa TVSH

 Lot. 7 “Blerje Stenta te medikuara” me fond limit total për njësi 712,950 lekë pa TVSH

 Lot. 8 “Blerje drug-eluting stent for restenosis- stenta te medikuara për restenoze” me
fond limit total për njësi 6,338,970 lekë pa TVSH

Procedurë e hapur me mjete elektronike-mallra me nr reference REF-67458-05-07-2018

Ref sipas loteve:
LOT1 - REF-67463-05-07-2018
LOT2 - REF-67465-05-07-2018
LOT3 - REF-67467-05-07-2018
LOT4 - REF-67469-05-07-2018
LOT5 - REF-67472-05-07-2018
LOT6 - REF-67474-05-07-2018
LOT7 - REF-67476-05-07-2018
LOT8 - REF-67478-05-07-2018

Fondi limi në total (Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes
kuadër për të gjitha lotet): 158,529,940 (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e pesëqind e
njëzet e nëntë mijë e nëntëqind e dyzet) lekë pa TVSH, i ndarë në lote:

1. “Blerje katetere koronare diagnostike” me fond limit total 14,661,580 lekë pa
TVSH;
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2. “Blerje set per pergatitjen per koronarografine angioplastike” me fond limit total
23,368,350 lekë pa TVSH;

3. “Blerje ballona, kateter guide dhe gida angioplastike” me fond limit total
47,490,890 lekë pa TVSH;

4. “Blerje drug eluting balloon catheter-kateter ballon i medikuar” me fond limit
total 13,413,600 lekë pa TVSH;

5. “Blerje stenta te pamedikuara” me fond limit total 11,871,500 lekë pa TVSH;
6. “Blerje coronary stent graft system - graft stente koronare” me fond limit total

5,606,000 lekë pa TVSH;
7. “Blerje stenta te medikuara” me fond limit total 35,779,050 lekë pa TVSH;
8. “Blerje drug-eluting stent for restenosis- stenta të medikuara për restenoze” me

fond limit total 6,338,970 lekë pa TVSH;

Data e zhvillimit të tenderit: 11.06.2018

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [14.05.2018] [19]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në Lot. 5 “Blerje stenta te pamedikuara” me fond limit
total për njësi 292,400 lekë pa TVSH të kësaj procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. OES Distrimed sh.p.k NIPT K31520054N,

Vlera 218,140 lekë pa TVSH

2. Montal sh.p.k, NIPT J62009007F,
Vlera 222,920 lekë pa TVSH

3. Biometric Albania NIPT J61827062E,
Vlera 203,490 lekë pa TVSH

4. GEN-ALB FARMA NIPT K62220004U
Vlera 247,900 lekë pa TVSH

5. Euromed NIPT K71718012P
Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Biometric Albania NIPT J61827062E,

OE Biometric Albania Sh.p.k nuk jane permbushur te gjitha kerkesat qe Autoriteti

Kontraktor ka percaktuar ne keto dokumenta tenderi, pasi cdo OE pjesemarres ne nje

procedure prokurimi eshte i detyruar te plotesoje cdo kerkese dhe kriter te vendosur

nga autoriteti kontraktor, te paraqese cdo dokumentacion qe pemban te dhena dhe

elemente qe jane gjykuar te nevojshem dhe te domosdoshme nga ana e ketij te

fundit. Kriteret kualifikuese te percaktuara nga autoriteti kontraktor jane te

detyrueshme per t'u permbushur nga te gjithe ofertuesit ekonomike pjesemarres ne

nje procedure prokurimi. Autoriteti kontraktor do te konsideroje nje oferte te
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vlefshme, vetem nese ajo eshte ne perputhje me te gjitha kerkesat dhe specifikimet e

pecaktuara me njoftimin e kontrates dhe ne dokumentat e tenderit. KSHA thekson

gjithashtu se kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit i sherbejne autoritetit

kontraktor per te krijuar nje panorame te pergjithshme te kapaciteteve dhe mundesise

se operatorit per permbushje me sukses te kontrates dhe rrjedhimisht ky i fundit do te

konsideroje nje oferte te vlefshme, vetem nese ajo eshte ne perputhje me te gjitha

kerkesat dhe specifikimet e percaktuara ne njoftimin e kontrates dhe ne dokumentet

e tenderit.

2. GEN-ALB FARMA NIPT K62220004U

Nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit referuar
listës së kërkesave të tenderit të shpallur në sistemin elektronik të APP në mbështetje
të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik” kreu VII neni 66, pika 3.

3. Euromed NIPT K71718012P

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OES Distrimed sh.p.k me NIPT
K31520054N, Adresa: Blv. Bajram Curri, Pallati Kastrati –Tiranë me ofertën e paraqitur me një
vlerë të përgjithshme prej 218,140 lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
3(tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar).

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.07.2018.

Ankesa:
- Ankesa e operatorit ekonomik OES Distrimed, me Nr. 3010/28 prot., datë 29.06.2018,
Kthyer përgjigje me shkresën me Nr. 3010/35 prot., datë 06.07.2018
- Ankesa e operatorit ekonomik Biometric Albania, me Nr. 3010/50 prot., datë 16.07.2018
Kthyer përgjigje me shkresën me Nr. 3010/62 prot., datë 23.07.2018.
- Ankesa e operatorit ekonomik Biometric Albania në KPP me Nr. 3010/69 prot., datë
03.08.2018
Kthyer përgjigje me vendimin e K.P.P 632/2018 Nr. 1339 protokolli datë 01.08.2018.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja
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